
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск №19 2014 г.
Информационный бюллетень

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

ул. Железнодорожная, д.46, пос. Левашо-

во, г.Санкт-Петербург, 194361, т/факс: 594-

92-86, e-mail: molevashovo@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е
« 21» сентября 2014 г.    № 19-1

г. Санкт-Петербург

О регистрации избранных депутатов 

Муниципального Совета муниципального 

образования поселок Левашово пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1

В соответствии с пунктом 7 статьи 57 Закона Санкт-Пе-

тербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов му-

ниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга», и на основании Решения 

Избирательной комиссии муниципального образования по-

селок Левашово от 14 сентября 2014 г. № 18-1 «Об опреде-

лении результатов выборов депутатов Муниципального Со-

вета внутригородского муниципального образования посе-

лок Левашово пятого созыва по многомандатному избира-

тельному округу № 1», избирательная комиссия муници-

пального образования поселок Левашово

РЕШИЛА:

1.Зарегистрировать следующих избранных по резуль-

татам выборов депутатов Муниципального Совета муни-

ципального образования поселок Левашово пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1, состо-

явшихся 14 сентября 2014 года, десять депутатов Муници-

пального Совета муниципального образования поселок Ле-

вашово пятого созыва:

1.1. Иванова Олега Дмитриевича

1.2. Федорова Сергея Николаевича

1.3. Свириду Валерия Степановича

1.4. Захаряна Ваграма Юрьевича

1.5. Ромашко Андрея Алексеевича

1.6. Крюкову Марину Васильевну

1.7. Архарову Наталью Геннадьевну

1.8. Петрова Александра Викторовича

1.9. Корепанова Юрия Николаевича

1.10. Шерпу Леонида Петровича

2. Выдать зарегистрированным в пункте 1 настоящего 

Решения депутатам Муниципального Совета муниципаль-

ного образования поселок Левашово пятого созыва удосто-

верения об избрании.

3. Передать Список зарегистрированных депутатов Му-

ниципального Совета муниципального образования посе-

лок Левашово пятого созыва в Муниципальный Совет муни-

ципального образования поселок Левашово (прилагается).

6. Направить настоящее решение для опубликования 

в средства массовой информации.

7. Контроль за исполнением данного решения возло-

жить на председателя ИКМО поселок Левашово Синенка С.Г.

Председатель Избирательной комиссии 

муниципального образования поселок Левашово 

С.Г. Синенок

Секретарь Избирательной комиссии муниципального 

образования поселок Левашово Т.А. Орлова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.09.2014     № 28

Санкт-Петербург

О выборах Главы муниципального 

образования поселок Левашово

В соответствии со статьей 36 Федерального Закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статей 

27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об ор-

ганизации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

пунктом 3 статьи 25 Устава Муниципального образования 

поселок Левашово и на основании протокола № 2 заседания 

счетной комиссии Муниципального Совета от 21.09.2014, 

Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 2 заседания счетной Комиссии 

Муниципального Совета муниципального образования по-

селок Левашово о результатах тайного голосования по вы-

борам Главы муниципального образования поселок Лева-

шово от 21.09.2014.

2. Избрать на должность Главы муниципального обра-

зования поселок Левашово депутата Иванова Олега Дмит-

риевича.

3. Иванову Олегу Дмитриевичу вступить в должность 

Главы муниципального образования 22 сентября 2014 года.

4. Настоящее решение опубликовать в «Муниципаль-

ном вестнике поселка Левашово».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его при-

нятия.

Глава муниципального образования 

О.Д. Иванов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.09.2014     № 29

Санкт-Петербург

О сложении полномочий депутата 

Муниципального Совета

В соответствии со статьей 27 частью 11 Устава Муници-

пального образования поселок Левашово и на основании 

личного заявления депутата Муниципального Совета Фе-

дорова Сергея Николаевича, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия депутата Муниципального 

Совета 5 созыва Федорова Сергея Николаевича с 21 сентя-

бря 2014 года в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента офи-

циального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-

ложить на Главу муниципального образования поселок Ле-

вашово О.Д.Иванова.

Глава муниципального образования 

О.Д.Иванов

ТЕПЕРЬ УСЛУГИ РОСРЕЕСТРА В ВЫБОРГСКОМ РАЙОНЕ 

САНКТПЕТЕРБУРГА МОЖНО ПОЛУЧИТЬ В ТРЕХ МФЦ

Подать документы на государственную 

регистрацию прав на недвижимое имущест-

во и сделок с ним, а также запросы на полу-

чение информации из ЕГРП жители Выборг-

ского района могут в новом районном офи-

се Санкт-Петербургского ГКУ «Многофункци-

ональный центр предоставления государст-

венных и муниципальных услуг» (МФЦ) по 

адресу:

– Учебный пер, д. 2.

Кроме того прием документов в Выборг-

ском районе осуществляется по адресам 

МФЦ:

– Новороссийская ул., д. 18;

– Придорожная аллея, д. 17.

Офисы МФЦ, осуществляющие прием за-

явителей по межрайонному принципу (по 

объектам недвижимости, расположенным 

в любом районе Санкт-Петербурга):

– пр. Стачек, д. 18 (Кировский район);

– п. Металлострой, ул. Садовая, д. 21, 

корп. 3 (Колпинский район);

– Новоизмайловский пр., д. 34, корп. 2 

(Московский район);

– ул. Народная, д. 98 (Невский район).

Обратиться можно ежедневно с 9.00 до 

21.00, без перерыва на обед.

Напоминаем, что получить выписку из 

ЕГРП можно в электронном виде, обра-

тившись к порталу государственных услуг 

Росреестра rosreestr.ru



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Г. Синенок, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альтпринт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
Заказ № 865.
Подписано в печать 22.09.2014.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 19 сентябрь 2014 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

ПРОФИЛАКТИКА ДЕТСКОГО 

ДОРОЖНОТРАНСПОРТНОГО  ТРАВМАТИЗМА
Профилактика детского дорож-

но-транспортного травматизма – 

проблема всего общества. Обуче-

ние детей правильному поведению 

на дорогах  необходимо начинать 

с раннего возраста. Задача педаго-

гов и родителей – воспитать из се-

годняшних дошкольников грамот-

ных и дисциплинированных участ-

ников дорожного движения.

Сегодня, несмотря на серьезные 

шаги, предпринимаемые нашим 

государством в области законода-

тельного регулирования в вопро-

сах обеспечения безопасности жиз-

недеятельности дошкольников, на 

практике еще в недостаточной ме-

ре устанавливаются первопричины 

тяжелых несчастных случаев с деть-

ми, а также низкого уровня охраны 

их здоровья и жизни.

Значительный пласт работы – 

это профилактика детского до-

рожно-транспортного травматиз-

ма и формирования у детей навы-

ков безопасного поведения на до-

рогах. Возрастающая плотность 

уличного движения делает дороги 

все более опасными для детей и, со-

ответственно, вопросы профилак-

тики детского дорожно-транспор-

тного травматизма не теряют сво-

ей актуальности.

Детский травматизм в нашей 

стране в десятки и сотни раз превы-

шающий травматизм в других стра-

нах, требует перестать относиться 

к обучению безопасному поведе-

нию ребенка на дорогах как второ-

степенному предмету. Обучение 

детей правилам безопасного по-

ведения на дорогах в период нахо-

ждения ребенка в детском саду, мо-

жет уменьшить тяжелые последст-

вия и возможность попадания его 

в ДТП. Единственное, что может 

спасти ребенка на дороге, – это ве-

ра в запретительные свойства кра-

сного цвете. Единственный, кто мо-

жет его в этом убедить, – взрослый 

человек. И естественным способом 

– своим примером.

Наиболее распространённые 

причины дорожно-транспортных 

происшествий.

1. Выход на проезжую часть в не-

установленном месте перед близко 

идущим транспортом (мало кто из 

наших детей имеет привычку оста-

навливаться перед переходом про-

езжей части, внимательно её ос-

матривать перед переходом про-

езжей части, внимательно её ос-

матривать с поворотом головы и 

контролировать ситуацию слева и 

справа во время движения).

2. Выход на проезжую часть из-

за автобуса или другого препятст-

вия (наши дети не привыкли ид-

ти к пешеходному переходу, вый-

дя из транспортного средства или 

осматривать проезжую часть, пре-

жде чем выйти из-за кустарника или 

сугробов).

3. Игра на проезжей части (наши 

дети привыкли, что вся свободная 

территория – место для игр).

4. Ходьба по проезжей части 

(даже при наличии рядом тротуа-

ра большая часть детей имеет при-

вычку идти по проезжей части, при 

этом чаще всего со всевозможными 

нарушениями).

Никакой злонамеренности 

в большинстве случаев нет. На по-

ведение детей на дороге влияет це-

лый ряд факторов, из которых необ-

ходимо подчеркнуть особую значи-

мость возрастных и физиологиче-

ских особенностей детей.

Вопросы воспитания безопасно-

го поведения на улицах и дорогах 

у детей дошкольного возраста яв-

ляются составной частью всех сов-

ременных комплексных программ, 

реализуемых в ДОУ. Эта работа осу-

ществляется в рамках всех разде-

лов и направлений общеобразо-

вательной программы дошколь-

ного образования через: игру, вос-

питание навыков поведения, озна-

комление с окружающим, развитие 

речи, художественную литературу, 

конструирование, изобразитель-

ное искусство, музыкальное твор-

чество.

Главное цель работы педагогов 

по профилактике детского дорож-

ного травматизма в ДОУ – форми-

рование у детей навыков осознан-

ного безопасного поведения на 

улицах станицы, города. Она реа-

лизуется путем решения несколь-

ких задач:

1. усвоение дошкольниками пер-

воначальных знаний о правилах 

безопасного поведения на улице;

2. формирование у детей качест-

венно новых двигательных навыков 

и бдительного восприятия окру-

жающей обстановки. Ребенок дол-

жен не только правильно двигаться 

в соответствии с полученным сиг-

налом или ориентируясь на взро-

слого, но и уметь координировать 

свои движения с движениями дру-

гих людей и перемещением пред-

метов;

3. развитие у детей способности 

к предвидению возможной опасно-

сти в конкретной меняющейся си-

туации и построению адекватного 

безопасного поведения.

Содержание представлений о 

безопасном поведении на улице, 

доступное детям дошкольного воз-

раста.

Общие представления:

1. знать имя, фамилию, домаш-

ний адрес, телефон;

2. иметь представления об опа-

сных ситуациях, которые могут воз-

никнуть на улице и при играх во 

дворе дома; при катании на вело-

сипеде (самокате, роликовых конь-

ках)

Представления об опасных ситу-

ациях на отдельных участках пеше-

ходной части улицы:

Знать следующие правила до-

рожного движения:

1. переходить улицу только на 

зеленый свет светофора,

2. не играть на дороге или около 

проезжей части,

3. переходить улицу только по 

пешеходному переходу,

4. при переходе улицы сначала 

посмотреть налево, а дойдя до се-

редины – направо,

5. знать устройство проезжей ча-

сти,

6. знать некоторые дорожные 

знаки для пешеходов и водителей,

7. знать правила поведения 

в транспорте,

8. знать и соблюдать правила по-

ведения во дворе.

Несколько сове-

тов родителям

По дороге в детский сад или из 

него проводите беседы с детьми о 

безопасном поведении на улице. 

Дисциплина на улице – залог без-

опасности пешеходов, докажите 

это ребенку на собственном при-

мере.

Яркая одежда помогает водите-

лю увидеть ребенка, а блеклая – за-

трудняет  видение. Ребенку трудно 

разглядеть, что делается на улице, 

если на глаза надвинут капюшон 

или обзор закрывает зонт.

Чтобы ребенка легче было уви-

деть на улице, его надо одевать 

в одежду неоновых цветов с отра-

жающими полосками или специаль-

ными отражателями.

Помните, что перевозить ребен-

ка в автомобиле можно лишь на 

заднем сидении и в специальном 

кресле! РЕБЕНОК – ГЛАВНЫЙ ПАС-

САЖИР!

Безопасность вашего ребен-

ка  зависит от ВАС. Берегите жизнь 

и здоровье ребенка – они бесцен-

ны.


